
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n.  69 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: INTERVENTI PER ASSISTENZA FAMIGLIA INDIGEN TE. 
 

 
 L’anno duemilaundici  addì dodici del mese di settembre alle ore 17,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X       - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 4 1 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, dott.  Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 
 
 

G.C. N. 69  DEL 12/09/2011 
 
 
Oggetto: INTERVENTI PER ASSISTENZA  FAMIGLIA INDIGE NTE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Vista la comunicazione in data 28/07/2011 da parte dell’assistente sociale del C.I.S.A. 24, 
in cui si segnalava la situazione di indigenza in cui versa il nucleo familiare di H.T. , residente in 
questo Comune nei quali, tra l’altro, sono presenti dei minori di cui due frequentanti la scuola 
secondaria di 1° di Caltignaga; 
 
 Analizzata attentamente la situazione del nucleo familiare sopramenzionato, e ritenuto 
necessario dover effettuare un  intervento, in considerazione della situazione di indigenza in cui lo 
stesso nucleo versa, concedendo: 
− N. 68 buoni mensa scolastica  gratuiti, per l’anno scolastico 2011/2012, ai minori del nucleo 

familiare di H.T. che frequentano la scuola secondaria di 1° grado di Caltignaga; 
− il pagamento del servizio di trasporto scolastico;   
 

Dato atto: 
- che sia il servizio mensa scolastica che il servizio trasporto scolastico sono gestiti 

dall’Unione Novarese 2000; 
- che il costo sostenuto dall’Unione per il singolo pasto, da rimborsare a detto Ente, 

all’esito della gara d’appalto espletata in data 30/08/2011 è pari a € 3,50 + IVA 
4% e così per un totale di € 3,64, come risulta dagli atti di gara depositati presso 
l’Ufficio Amministrativo; 

- che il costo per il servizio scuolabus è pari a € 36,00 per il periodo settembre – 
dicembre 2011 ed € 66,00 per il periodo gennaio – giugno 2012.  

 
 Atteso che la spesa suindicata trova adeguato stanziamento all’apposito capitolo del 
bilancio pluriennale 2011/2013 – bilancio 2011 e bilancio 2012 ; 
 
 Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stato 
formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto, espressa dai responsabili dei servizi competenti; 
  
 Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di concedere, per i motivi espressi in premessa: 

- N. 68 buoni mensa scolastica  gratuiti, per l’anno scolastico 2011/2012, ai minori del nucleo 
familiare di H.T. che frequentano la scuola secondaria di 1° grado di Caltignaga  per un importo 
di € 247,52*; 
- il pagamento del servizio di trasporto scolastico,  per un importo di € 204,00;   

 



2. Di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli atti necessari per l’esecuzione 
del presente atto. 

 
3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 14/10/2011 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 14/10/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


